

پرداخت ۵۴۷۳ میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی

بانک توسعه تعاون بخش مهمی از تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشائری را به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص داده است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، این بانک در طرح ملی اشتغال پایدار روستایی و عشائری در حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این میزان حدود ۵۴۷۳ میلیارد ریال به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته است. از ناحیه این میزان تسهیلات پرداختی ۱۲ هزار و ۹۲۶ طرح توسط مددجویان در سراسر کشور راه اندازی شده است.بررسی عملکرد شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور نشان می دهد، استان فارس با ۷۹۴ طرح، خراسان رضوی با ۷۸۳، آذربایجان شرقی با ۷۴۰، کرمانشاه با ۶۷۱ و کرمان با ۵۸۵ طرح در رتبه‌های اول تا پنجم تعداد طرح‌های مشمول پرداخت تسهیلات قرار دارند.میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی نیز تا نیمه اردیبهشت سال جاری به بیش از ۵۴۷۳ میلیارد ریال رسیده است. استان فارس با ۳۷۹ میلیارد ریال، خراسان رضوی با ۳۵۱ میلیارد، آذربایجان شرقی با ۳۰۱ میلیارد، کرمانشاه با ۲۷۵ میلیارد و خوزستان با ۲۵۵ میلیارد ریال در رتبه‌های اول تا پنجم میزان پرداخت تسهیلات قرار دارند.

بازدید از طرح های گروه صنایع غذایی شیرین وطن و شرکت داروسازی دانا در سفر مدیرعامل بانک صنعت و معدن به آذربایجان شرقی

دکتر علی خورسندیان که هم‌زمان با رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از مدیران عامل سایر بانکهای کشور به استان آذربایجان شرقی سفر کرده بود، پس از حضور در جلسه شورای هماهنگی بانک هسا و شورای گفتگوی بخش خصوصی و دولت از طرح های گروه صنایع غذایی شیرین وطن و شرکت داروسازی دانا که از مهمترین شرکت های داروسازی منطقه می باشد، بازدید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن، در این سفر که روز پنجشنبه بیست و نهم اردیبهشت ماه سال جاری به انجام رسید، وی ضمن شرکت در شورای هماهنگی بانکها با حضور مدیران عامل بانکهای دیگر و مقامات محلی از جمله استاندار و معاونین استاندار و برخی از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی، در جلسه شورای گفتگوی بخش خصوصی و دولت که در محل اتاق بازرگانی با حضور مقامات کشوری و محلی و نیز صاحبان صنعت و بازرگانان تشکیل گردید، شرکت نمود و با مسئولان استانی در خصوص نحوه عملکرد این بانک در استان یاد شده و چگونگی حمایت از صنایع و معادن آن به گفتگو نشستند. مدیرعامل بانک صنعت و معدن به اتفاق مدیر بانک صنعت و معدن آذربایجان شرقی در این سفر از ۲ طرح بزرگ استان شامل گروه صنایع غذایی شیرین وطن و شرکت داروسازی دانا بازدید.شایان ذکر است، شرکت شیرین وطن که بخشی از تسهیلات خود شامل ۴۰۰ میلیارد ریال سرمایه ثابت و ۱۵۰ میلیارد ریال سرمایه در گردش را از بانک صنعت و معدن دریافت نموده در زمینه صنایع غذایی فعالیت دارد و برای بیش از ۲۸۰۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است. شرکت داروسازی دانا نیز جهت تکمیل برخی از طرح های توسعه ای خود دارای ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مأمور در قالب مشارکت مدنی قابل تبدیل به فروش اقساطی می باشد که در مرحله قرارداد و پرداخت می باشد.

سرپرست امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران منصوب شد

در حکمی از سوی سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، منصور شیخ‌الاسلامی به عنوان سرپرست امور حوزه مدیریت و ارتباطات این بانک منصوب شد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، در حکم مدیرعامل خطاب به وی آمده است: «نظر به شایستگی و سوابق جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان سرپرست امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران منصوب می‌شوید تا با بهره‌مندی از دانش و تجربه خود، این بانک را در دست‌یابی به اهداف تنظیم شده خود، یاری کنید. مزید توفیقات جنابعالی را در مسئولیت خطیری که بر عهده دارید از مضر قادر متعال خواستارم.»شیخ‌الاسلامی پیش از این سمت مدیرامور حوزه مدیریت و روابطعمومی بانک سینا را عهده‌دار بوده و از دیگر سوابق ایشان مدیر کل روابطعمومی و حوزه مدیریت بانک مهر اقتصاد، عضویت در تیم طراحی مدل تعالی روابطعمومی کشور، ریاست کمیته تعالی خانه روابطعمومی ایران، ارزیاب جایزه ملی سرآمدان روابطعمومی، مدرس مدل سرآمدان روابطعمومی، دبیر هیئت عامل بانک سینا، عضو کمیته سرمایه‌گذاری کارکنان بانک سینا، دبیری هیئت عامل بانک مهر اقتصاد، ریاست کمیته عالی تبلیغات تجاری بانک مهر اقتصاد، رئیس کمیسیون عالی امور مشتریان بانک مهر اقتصاد و مدرس دانشگاه است.

جلیل رشیدی کوچی نماینده مردشدت در مجلس شورای اسلامی، درباره آیین‌نامه و نحوه واردات خودرو، گفت: تدوین آیین‌نامه برای واردات خودرو موضوع مهمی است چرا که طبق آیین نامه مشخص می‌شود، که چه خودروهایی با چه شرایطی و توسط چه کسانی وارد شود و ما در مجلس از بعد نظارتی این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: طبق اطلاعاتی که به ما رسیده، کف و سقف قیمت ۷ تا ۲۰ هزار دلار، مالیات، عوارض و گمرکی خودروهای وارداتی هم بر اساس نوع خودرو از ۱۰ تا ۷۵ درصد در نظر گرفته شده است.

به گزارش تسنیم نماینده مردشدت با بیان اینکه حجم خودرو هم تا سقف ۲۵۰۰ سیسی در نظر گرفته شده است، ادامه داد: رویکرد مجلس این است که برای قیمت و حجم موثر خودرو سقفی تعیین نشود بلکه دولت این موضوع را با تعرفه کنترل کند یعنی خودروهایی که قیمت پایین‌تری دارند با تعرفه کمتر و خودروهای گران قیمت و لوکس با تعرفه بیشتر وارد شود.

رشیدی اظهار کرد: ما نگاه مجلس در این باره را از طریق کمیسیون صنایع به دولت منتقل کردیم که بهتر از دولت با تعرفه موضوع واردات خودرو را مدیریت کند ؛ البته منظر هستیم ببینیم که خروجی قطعی و نهایی آیین‌نامه واردات خودرو چه خواهد بود.

حجت الاسلام سید جواد حسینی کیا نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه دولت در حال تدوین آئین‌نامه واردات خودرو است، گفت:سقفی برای واردات خودرو به کشور تعیین نشده است و دولت می‌تواند، به هر میزان که نیاز کشور باشد خودرو وارد کند.وی افزود: دولت می‌تواند در ازای صادرات خودرو، قطعات خودرو ، صنایع و خدمات فنی و آرزى که منشا آن مشخص باشد اقدام به واردات خودرو کند، البته ایمن واردات نباید به گونه‌ای انجام شود که به منابع آرزى کشور نیز لطمه وارد کند. نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس ادامه داد:در حال حاضر بحث بسر روی واردات خودروها با قیمت ۷ تا ۲۰ هزار دلار است که هنوز نهایی نشده است.حجت الاسلام حسینی‌کیا بیان کرد: خدمات پس از فروش نیز یکی از اولویتهای است که باید در بحث واردات خودرو در نظر گرفته شود. در این میان خودروسازان داخلی در هفته‌های اخیر تلاش دارند تا عملکرد خود را در تحقق وعده‌ایشان مثبت نشان دهند تا شاید زمینه‌ساز ممنوعیت

جزئیاتی از آیین‌نامه واردات خودرو

تعیین عوارض ۱۰ تا ۷۵ درصدی برای واردات



واردات شوند.

در همین چارچوب فارس آورده است. اگر سال گذشته فقسط در گروه صنعتی ایران خودرو به جای تولید خودروهای ناقص، روی تکمیل و تجاری‌سازی و عبور مستقیم خودروها از خط تولید تمرکز می شد شاید فقط ۱۵ هزار عددی تیراژ ثبت می شد اما از زبان چهار

هزار میلیارد تومانی جلوگیری می‌شد. در گروه صنعتی ایران خودرو به جای تولید خودروهای ناقص، روی تکمیل و تجاری‌سازی و عبور مستقیم خودروها از خط تولید تمرکز می شد شاید تنها کاش ۱۵هزار عددی تیراژ ثبت می شد اما از زبان چهار هزار میلیارد تومانی جلوگیری می‌شد.

رشد تولید، افزایش عرضه روزانه و جلوگیری از انباشت خودروهای ناقص می تواند به آرامش بازار خودرو در سال جاری کمک کند و همچنین برای رشد ۵۰ درصدی تولید در سال ۱۴۰۱، دستیابی به آمار تولید روزانه ۲۵۰۰ دستگاهی در شر کتی مانند ایران خودرو ضروری است. پیگیری ها در این زمینه نشان دهنده آن است که این گروه خودروساز برنامه تولید را بر اساس روزانه بیش از ۲۵۰۰ دستگاه پیش می برد و حتی در ۳۱ اردیبهشت ماه مجموعاً ۲۷۹۲ دستگاه انواع خودرو سواری و تجاری به صورت مستقیم و بدون تولید خودرو ناقص روانه

سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد امنیت غذایی ایران از ۱۱۹ کشور جهان بیشتر شد

جهان کمتر از ایران است و این کشورها امنیت غذایی بیشتری در مقایسه با ایران دارند.کمترین نسبت واردات غذا به کل صادرات مربوط به چین تایبه است. ارزش واردات سالانه غذای تایوان معادل ۳ درصد کل صادرات آن در یک سال است. سنگاپور، سوئیس، تایلند، برزیل، هنگ کنگ، چین، جمهوری چک، قطر، آرژانتین، آلمان، نروژ، امارات، هند، ژاپن و روسیه ازجمله کشورهایی هستند که بالاتر از ایران در رده‌بندی امنیت غذایی فائو قرار گرفته‌اند.امریکا در این رده‌بندی رتبه ۶۳ را به خود اختصاص داده است. ۸ درصد کل صادرات این کشور صرف واردات مواد غذایی می‌شود.

ازجمله کشورهایی که امنیت غذایی کمتری نسبت به ایران دارند عبارتند از پرتغال، لوکزامبورگ، لتونی، یونان، الجزایر، قبرس، پاکستان، اردن و مصر.سومالی میان کشورهای جهان کمترین امنیت غذایی را دارد. میزان واردات غذای سومالی در هر سال معادل ۳۷۲ درصد کل صادرات این کشور است. نسبت واردات غذا به کل صادرات افغانستان نیز ۳۰۵ درصد برآورد شده است. ■ تسنیم

۳ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال راه‌اندازی می‌شود؛

بنیاد برکت حامی کولبران و سوخت‌بران ۷ استان کشور

سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۸ هزار طرح اشتغال‌زایی با ظرفیت ۲۴ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم برای کولبران و سوخت‌بران در مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور راه‌اندازی شده است. مدیرعامل بنیاد برکت بر استقبال سوخت‌بران از شغل پایدار تاکید کرد و اظهار داشت: اکثر سوخت‌بران از روی اجبار و ناچاری به این کار مشغول شده‌اند. بیشتر این افراد نه تنها مالک سوخت‌های قاچاق نشده نیستند که حتی خودرو هم به آن‌ها تعلق ندارد و فقط نقش یک راننده روزمزد را بازی می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: تحقیقات و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که بخش اعظمی از کولبران نیز علیرغم میل برخاسته به این کار اشتغال دارند و اگر از یک درآمد حداقلی برخوردار باشند، این شغل را کنار خواهند گذاشت. ترکمانه یادآور شد: کولبری و سوخت‌بری خلاف شان انسانی است و باید روش‌ها و راه‌کارهای بهتری را برای تأمین معیشت کولبران و سوخت‌بران طراحی و اجرا نمود. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، تسهیل‌گران این بنیاد در استان‌های هدف با شناسایی و مراجعه به کولبران و سوخت‌بران آن‌ها را پس از اهلیت‌سنجی و تکمیل فرآیند ثبت نام، برای دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی می‌کنند.

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام اسمال راه‌اندازی ۳ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال را برای کولبران و سوخت‌بران در دستور کار دارد. محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت ضمن بیان این مطلب افزود: راه‌اندازی ۳ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور برای کولبران و سوخت‌بران در مناطق محروم و روستایی ۷ استان کشور در برنامه‌های سال ۱۴۰۱ قرار دارد. ترکمانه تصریح کرد: راه‌اندازی این ۳ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور ایجاد فرصت‌های کسب و کار برای ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم به دنبال خواهد داشت. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، کولبران و سوخت‌بران در استان‌های کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، کرمان و فارس جزو جامعه مخاطبان هدف ایجاد اشتغال هستند.

وی درباره میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای طرح‌های اشتغال ویژه کولبران و سوخت‌بران نیز توضیح داد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی این ۳ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال بالغ بر ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال است. ترکمانه در تاریخ عملکرد پیشین بنیاد برکت در حوزه اشتغال‌زایی برای کولبران و سوخت‌بران گفت: تا پایان

در دو ماه اولیه سالجاری؛

یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن کالای اساسی وارد کشور شد

بندرعباس از ورود این کالای راهبردی، ۱۱ کشتی به وزن ۵۲۴ هزار و ۹۳۳ تن، سهم بندر امام ۹ کشتی به وزن ۷۷۳ هزار تن و سهم بندر چابهار ۳ کشتی به وزن ۲۰۴ هزار تن است.

میزان واردات کالاهای اساسی به کشور از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران طی دو ماه ابتدایی سال جاری به یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن رسید.

از ابتدای فروردین‌ماه تا پایان اردیبهشت‌ماه اسمال، مجموعاً یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن محصولات راهبردی شامل گندم، برنج و روغن خام برای تأمین نیاز بازار و حفظ ذخایر استراتژیک کشور، خریداری و از طریق ۲۸ کشتی وارد بندار کشورمان شد.

این گزارش می‌افزاید، در این مدت، یک میلیون و ۵۰۱ هزار و ۹۳۳ تن گندم از سه بندر مهم جنوب ایران در قالب ۲۳ کشتی وارد کشور شده است که سهم

ضوابط اجرایی احراز هویت الکترونیکی در بانک‌ها ابلاغ شد

ضوابط اجرایی «دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه غیرحضوری خدمات پایه به ارباب‌رجوع در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی» ابلاغ شد.

پیرو بخشنامه موضوع ابلاغ «دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه غیرحضوری خدمات پایه به ارباب‌رجوع در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی» مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۴ شورای‌عالی مقابله و پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم و با عنایت به اینکه دستورالعمل مذکور صرفاً دربردارنده چارچوب و الزامات کلی حدود و نحوه ارائه غیرحضوری خدمات پایه بود، لذا ایجاب می‌کرد جزئیات فنی و اجرایی آن به‌نحوی که منجر به اجرای یکنواخت مفاد دستورالعمل مذکور شود، تهیه و ابلاغ شود.

بر این اساس، «ضوابط اجرایی دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه غیرحضوری خدمات پایه به ارباب رجوع در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی» متضمن الزامات فنی ناظر بر احراز هویت الکترونیکی، نحوه اعمال رویه‌های شناسایی غیرحضوری و نیز نحوه ارائه غیرحضوری خدمات پایه تهیه و پس از طرح و تصویب در جلسه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ غیرحضوری و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ شد.این دستورالعمل شامل (۴۲ ماده و (۷ تبصره است. ■ ایرنا

پرداخت ۷۰۰۰ میلیارد وام بدون ضامن

اطلاعات دریافتی از وزارت امور اقتصادی و دارایی حاکی از آن است که از زمان اجرای طرح پرداخت وام بدون ضامن تا پایان ۱۵ اردیبهشت سال جاری بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بدون ضامن پرداخت شده است.

وزارت اقتصاد در راستای تکلیف رئیس جمهوری به بانک‌های دولتی مبنی بر تسهیل پرداخت وام‌های بانک‌های زیرمجموعه خود را در مرحله اول مکلف به پرداخت وام‌های خرد به کارکنان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران بخش دولتی، عمومی و خصوصی بدون دریافت ضامن کرد. البته، قرار شد تا در ادامه اجرای این طرح، به تدریج تمامی مشتریان بانک‌ها شامل این طرح شوند. شرایط دریافت دریافت وام‌های خرد بدون ضامن اینگونه است که تا ۵۰ میلیون تومان تنها با نامه کسر از حقوق و براری دریافت وام و ۱۰۰ میلیون تومان با یک نامه کسر از حقوق همراه با چک یا سفته امکان پذیر است و مشمولان این وام باید به بانکی که حقوق خود را از آن دریافت می‌کنند، مراجعه کنند.البته لازم به ذکر است که روند پرداخت وام بدون ضامن مبتنی بر اعتبارسنجی است و رتبه اعتباری افراد در تعیین سفته، چک یا ضامن برای پرداخت وام تاثیرگذار است. در این زمینه، اطلاعات دریافتی ایسنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی حاکی از آن است که از زمان اجرای طرح پرداخت وام بدون ضامن تا پایان ۱۵ اردیبهشت سال جاری بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بدون ضامن پرداخت شده است. ■ ایسنا